Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, nº 1.235 — Centro — Jaguariúna — SP — CEP: 13910-027

Fone: (19) 3867-9801 / 9780 / 9825 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 318/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021, que tem por objeto “Registro de

Preços de Medicamentos”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens,

valores unitários e totais:

Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82
Total Fornecedor: R$ 840,00 (Oitocentos e Quarenta Reais)

Item Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total
8 LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO 600 R$ 1,40 R$ 840,00

Nome: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.944.371/0001-04
Total Fornecedor: R$ 7.740,00 (Sete Mil Setecentos e Quarenta Reais)
tem Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

12 VERAPAMIL, CLORIDRATO 120MG COMPRIMIDO | 12.000 R$ 0,645 R$ 7.740,00
LIBERAÇÃO PROLONGADA

Nome: L. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 07.654.936/0001-85
Total Fornecedor: R$ 7.788,00 (Sete Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais)

tem [o Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total |
4 | POTÁSSIO, CLORETO 600MG LIBERAÇÃO COMPRIMIDO 12.000 R$ 0,649 R$ 7.788,00

| PROLONGADA |

Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/0001-70
Total Fornecedor: R$ 20.300,00 (Vinte Mil e Trezentos Reais)

Item Descrição UND Qtde Valor Unitário Valor Total

11 POLIVITAMÍNICOS + POLIMINERAIS | COMPRIMIDO | 290.000 R$ 0,07 R$ 20.300,00

Página | de 2

Nome: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

Departamento de Licitações e Contratos

Fone: (19) 3867-9801 / 9780 / 9825 / 9786
www licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Rua Alfredo Bueno, nº 1.235 — Centro — Jaguariúna — SP — CEP: 13910-027

Prefeitura do Município de Jaguariúna

Total Fornecedor: R$ 27.240,00 (Vinte e Sete Mil Duzentos e Quarenta Reais)

Item “Descrição UND OTD Valor Unitário Valor Total
7 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML INJ AMPOLA 3.000 R$ 9,08 R$ 27.240,00

AMPOLA 0,25ML

Nome: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI
CNPJ: 25.101.524/0001-08
Total Fornecedor: R$ 34.200,00 (Trinta e Quatro Mil e Duzentos Reais)

Item Descrição a UND QTD Valor Unitário Valor Total
1 ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO 250.000 R$ 0,12 R$ 30.000,00
9 MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO 9.000 R$ 0,25 R$ 2.250,00

[40 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP FRASCO 30 FRASCO 1.500 R$ 1,30 R$ 1.950,00
| ML

Nome: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.847.630/0001-10
Total Fornecedor: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)

Item o Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total
[5 CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO 100.000 R$ 0,36 R$ 36.000,00

Nome: TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 22.862.531/0001-26
Total Fornecedor: R$ 50.400,00 (Cinquenta Mil e Quatrocentos Reais)

Item Descrição UND Qtde Valor Unitário Valor Total
2 CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VIT D COMPRIMIDO | 300.000 R$ 0,07 R$ 21.000,00

400MG
3 CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO | 300.000 R$ 0,098 R$ 29.400,00

Nome: R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 04.851.958/0001-47
Total Fornecedor: R$ 116.670,00 (Cento e Dezesseis Mil Seiscentos e Setenta Reais)

Item Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

6 FLUTICASONA 50MCG SPRAY NASAL

    FRASCO COM 120 DOSES
FRASCO 3.000

R$ 38,89

R$ 116.670,00

Jaguariúna/SP, 03 de setembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

LAO EMP

Página 2 de 2

a,

tg) IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA Sexta-feira, 03 de setembro de 2021

Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9807,
com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: renato licitacoes(Djaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 03 de setembro de 2021.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela
empresa Graziela Velani Abufares Comércio de Medicamentos Eireli, CNPJ
28.547.190/0001-80, foi julgado improcedente por motivos insertos no procedimento
licitatório. Diante disso, o certame acima mencionado, que tem como objeto o Registro
de Preços de Medicamentos foi adjudicado no dia 12 de agosto de 2021 pela Pregoira,
sendo que o Item 02, devido ao recurso, foi adjudicado pela Autoridade Competente no
dia 27 de agosto de 2021. O certame foi homologado pela Autoridade Competente no
dia 03 de setembro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos
itens, valores unitários e totais:
Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Total Fornecedor: R$ 840,00 (Oitocentos e Quarenta Reais)

tem Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

8 LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO 600 RS 1,40 R$ 840,00

Nome: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.944.371/0001-04

Total Fornecedor: R$ 7.740,00 (Sete Mil Setecentos e Quarenta Reais)

tem [o — Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total
12 VERAPAMIL, CLORIDRATO 120MG COMPRIMIDO | 12.000 R$ 0,645 R$ 7.740,00

LIBERAÇÃO PROLONGADA = nus

Nome: L. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 07.654.936/0001-85

Total Fornecedor: R$ 7.788,00 (Sete Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais)
Item Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

4 POTÁSSIO, CLORETO 600MG LIBERAÇÃO COMPRIMIDO | 12.000 R$ 0,649 R$ 7.788,00
PROLONGADA

Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 03.652.030/0001-70

Total Fornecedor: R$ 20.300,00 (Vinte Mil e Trezentos Reais)

Item Descrição UND Qtde | Valor Unitário | Valor Total
[11 | | POLIVITAMÍNICOS + POLIMINERAIS | COMPRIMIDO | 290.000 R$ 0,07 R$ 20.300,00

Nome: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

Total Fornecedor: R$ 27.240,00 (Vinte e Sete Mil Duzentos e Quarenta Reais)
Item Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

“7 | — HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML INJ AMPOLA 3.000 RS 8,08 R$ 27.240,00
AMPOLA 0,25ML — ERR ER Ji DO A

Nome: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS EIRELI

CNPJ: 25.101.524/0001-08

Total Fornecedor: R$ 34.200,00 (Trinta e Quatro Mil e Duzentos Reais)
tem Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

1 ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO | 250.000 R$ 0,12 R$ 30.000,00
9 MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO 9.000 RS 0,25 R$ 2.250,00
10 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP FRASCO 30 FRASCO 1.500 RS 1,30 R$ 1.950,00

ML
Nome: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Ano VII | Edição nº 778 5

Ano VIl|Ediçãont778 6
(8) IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 03 de setembro de 2021

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Total Fornecedor: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)
| Item Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

5 CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO | 100.000 R$ 0,36 R$ 36.000,00
Nome: TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 22.862.531/0001-26

Total Fornecedor: R$ 50.400,00 (Cinquenta Mil e Quatrocentos Reais)
Item Descrição UND Otde Valor Unitário Valor Total

2 CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VIT D COMPRIMIDO | 300.000 R$ 0,07 R$ 21.000,00
400MG

3 CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO | 300.000 |  R$0,098 R$ 29.400,00
Nome: R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R$ 116.670,00 (Cento e Dezesseis Mil Seiscentos e Setenta Reais)
Item Descrição UND QTD Valor Unitário Valor Total

8 FLUTICASONA 50MCG SPRAY NASAL FRASCO 3.000 R$ 38,89 R$ 116.670,00
FRASCO COM 120 DOSES

Luciene Dell Vecchio — Pregoeira e

A e

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva — Secretária de Gabinete

dd